
Faqe 1 nga 6 

Duke parashtruar se: 

A. Shoqeria BALFIN SH.P.K, nje shoqert me pergjegjesi te kufizuar, organizuar sipas ligJeve te 

Shqiperise, me seli ne Njesia bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II. Ndertesa Nr.12, Kati 

11. Zyra nr.1206, Kodi Postar 1010, Tirane. e regjislruar ne Qendren Kombetare le Biznesit 
me NUIS: K72223031 K, zoteron 1 00% le kapitalit ne shogerine : 

(i) GREEN COAST SH.P.K, nje shoqeri me pergjegjesl le kuflzuar, organlzuar sipas 

ligjeve te Shqlperise, me seu ne Njesia Bashkiake nr.2, Rruga Dervish Hima, 

Pallati Ambasa.dor 3, Kati 4. Aparlamenti nr. 31, Tirane, e regjislruar ne Oendren 

Kornbetare te Biznesit me NUIS: L41329038D, psrfaqesuar nga administrator! 

Znj. <;eljeta Apostol, shtetase shqiptare, lindur me 24.04.1973, ne La9, Kruje, 

madhore dhe me zotesl te plote juridike per te vepruar, mbajtese e pasaportes me 

nr. BE7466969. dhe me nr. personal H35424057N, me kapltal te regjistruar me 
vlere 2,562,416,988 LEKE; dhe 

(ii} GREEN COAST 2 SH.P.K. , shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, organizaur sipas ligjeve 

le Shqiperise, me seli ne adrssen Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Dervish Hima. 

Pallati Ambasador 3, kati 4, apartamenli 26 regjislruar ne Oendren Kombelare le 

Biznesit me NUIS: L 72115009L, perfaqesuar nga Administratori Znj. <;eljeta 

Apostol, shtetase shqiptare, lindur ne tac, ne daten 23.09.1975, madhore dhe me 

zotesi te plote juridike per te vepruar, mbaltese e pasaportes me nr. BE7466969 

dhe me nurner personal H35424057N, me kapital le regjistruar me vtere 96, 15,840 
LEKE; 

B. le gjitha shoqerite, si me siper percaktuar, Jane shoqerl aktive, nuk Jane ne likuidim apo ne 

falimentim dhe nuk Jane aktualisht subjekt i ndonje procedure likuldimi te detyruesnsm apo 
vullnetar; 

c. qellimi i ketyre shoqerive eshte te reallzojns operacionin e bashkimlt me perthlthjen mes 

GREEN COAST SH.P.K. shoqerise perthithese dhe GREEN COAST 2 SH.P.K. shoqeria qe do le 
perthllhet; 

D. operacioni ne fjale synon bashkimin me perthithje te shoqerise perthithese me shoqertse se 

perthlthur ne nje ndermarrje te vetme dhe, r~edhimishl, reduktimin e kostove te administrimil 

dhe oplimizmin ne leresi te pasurive/mjeteve te shoqertve te perfshira ne kete operacion; 

RAPORTI I ADMINISTRATOREVE 

DHE 

PROJEKT·MARREVESHJA E BASHKIMIT ME PERTHITHJE 

TE SHOQERISE PERTHITHESE GREEN COAST SH.P .K 

ME 

SHOQERINE E PERTHITHUR GREEN COAST 2 SH.P.K. 



Faqe2nga·6 

(Shoqeria Perthithese dhe Shoqeria e Perthithur jane ne vijim te oercakteara sebashku si 
"Shoqerite PJesemarrese ne Bashkim") 

Shoqi!ria e plirthithur: 

GREEN COAST 2 SH.P.K. , shoqert me pergjegjesl le kufizuar, organizaur sipas ligjeve le Shqipense, 

me seli ne adresen Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Dervish Hlma. Pallati Ambasador 3, kati 4, 

apartamenti 26 regjistruar ne Oendren Kornbetare le Biznesit me NUIS: L72115009l, pertaqesuar 
nga Administratori Znj. <;eljeta Apostol, me objekt aktiviteti, nder le tjera,: 

"Projektimi, Ntiertimi, venia ne shfryti!zim. edministrtmt, miri!mbajlja. menaxhimi, operimi I Resorteve 

Turistike, £nklavave ti! Zhvilflmil ti! Objekteve dhe Fshalrave Turistike dhe NjiJsive ti! Hote/erisi!. 

Ndertimi i objekteve turistike ti! perhershme dhe sezonale. Nderum; i objekteve, banesave kolektive 

dhe individuate, apartamenteve dhe vi/ave individua/e. Menaxhimi i hoteteve le cao niveli sipe« 

legjislacionit. Menaxhimi i pronave ti! vela dhe private per kliente te huaj dhe vendas sipas konceplit, 

«Property Share (Timeshare)». Treg/im i artikujve ti! ndryshem. Import, eksport), shi/ja me shumlce 

dhe pakice e paisjeve elek'frlke, elektronlke, lendi! ti! pare per lndustrine, mater/ale ndertiml e 

hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto e mekinert Iii cdo lloji, pajisje teknoligj/ke 

etj. Shilja, blerja. dhenia me qira e pasurive le paluajlshme. Transport i mallrave one udhetariive 

brenda dhe jashte vendit. Zhvi/limi i udhetimeve turisflke dhe shi/ja e paketave turistike'; (ne vijim 
percaktuar si "Shoqeria e Perthithur'). 

Shoqeria perlhithese: 

GREEN COAST sH.P.K., nje shoqeri me pergjegjesi le kufizuar, organizuar sipas ligjeve te 

Shqiperise, me seli ne Njesia Bashklake nr.2, Rruga Dervish Hlma, Pallali Ambasador 3, Kati 4, 

Apartamenti nr. 31, Tirane, 'e regjistruar ne Oendren Kornbetare le Biznesit me NUIS: 

L41329038D, perfaqiisuar nga administratori Znj. <;eljeta Apostol, me: 

"Objekti I pari!sore i veprimterise si! s/Joqlirisli Shoqer/se i!shte projeklimi, ndi!rtimi, vi!nia nli 

shftytezim e nje kompteks! turis/ik, nje strukture hotel/ere dhe e objekteve turistike sezonale nl! 

Palase. Shilja e objekteve me deslinacion rezldencial veror dhelose admlnistrimi i tyre, si edhe ofrimi 

I sherblmeve te notetert-tunzmt: ni! zonen e Palaces, st dhe cao veprimtari tjeter p/oti!suese, qe 

lidhet direkt ose indirekt me veprimtarini! e s/perpi!rmendur. ", (percaktohet ne vijim st, "Shoqerla 
Perthlthese") 

1. SHOQERITE PJESEMARRESE NE BASHKIM 

duke qeni! se ekzistojni! ki!to kushte dhe mbi!shtetur ne Raportln e Audltuesit te Pavarur 

Venls Audit & Finance shpk (NUIS L 1200500L) me date 28.10.2020, adminislratori i shoqerise 

GREEN COAST SH.P.K dhe GREEN COAST 2 SH.P.K paraqesin kete raport bashkimi me perthithje (si 
edhe projekl·marreveshjen e bashkimil me perthithje bashkelidbur me ts). 



Faqe3nga6 

Ne perpulhje me natyren e lransaksionit dhe ne kushtet qe: 

kapitall i regjistruar I Shooerise Perthithese (GREEN COAST SH.P.K.), perbehet nga 1 kuote me 

vtere 2,562,416.988 LEKE, e zoteruar ne masen 100% nga ortaku i vetem BALFINSH.P.K.; 

5. KUSHTET E NDARJES SE KUOTAVE, TE DREJTAT QE RRJ!,DHIN NGA KUOTAT E SHOQERISE 

PERTHITHESE{ E DREJTA E PJESEMARRJES NE FJTIME 

Gjilhashtu, bashkelidhet ne kele projektmarreveshjeje, gjendet raporti i raporll i ekspertit te pavarur 

te licencuar Venis Audit & Finance shpk (NUIS L 1200500L) me date 28.10.2020, i parashikuar ne 

217 te Ligjil Treglar. 

Ne perputbje me natyrsn e transaksionit dhe nii kushtet qii snoqeria BALFIN SH.P.K. eshte zoteruese 

e 100% le kapitalil te snoqense GREEN COAST 2 SH.P.K., e cila po ashtu eshte zoteruese e 100% le 

kapitalil te shoqerlse GREEN COAST SH.P.K., pra ortak I vetem i ketyre shoqerive, nuk eshte e 

zbatueshme dispozifa per per kalkulimin e raportit le kemblrmt te kuotave le shoqerive te pertshira 

ne bashkim, me qellim pagimin e ortakeve le shoqertse qe perthithet, pasi nuk eshte kombinim 

biznesi, GREEN COAST SH.P.K. ishte dhe mbetel ne pronesl te BALFIN SH.P.K. 

Ky transaksion po kryhet nga shoqeri qe kane fidhje te prcneslse se kapitalil ndsrmjet tyre, ne 

rrelhanat e meposhtme: 

i. BALFIN SH.P.K. zotsron 100% te.kapitalit le GREEN COAST SH.P.K..; 

ii. 8ALFIN SH.P.K. zoteron 100% te kapitalit le GREEN COAST 2 SH.P.K. 

4. RAPORTI I KEMBIMIT DHE RAKOROIMI I SHUMAVE TECPAGUESHME NE PARA 

Me kryerjen e operaclonit te bashkimil sipas kesaj projektmarriiveshjeje, nuk do te jetii e nevojshme 

te modifikohet statutl i Shoqerise Perthithese. 

3. STATUTI 

Ne perputhje me parashikimet e nenit 216, paragrafi 3, i Ligjit nr. 9901, me date 14.04.2008 "Per 

Treqtsret dhe Shoqerile Tregtare" (ne vijim "Llgji Tregtar"), i bashkelidhen ketij akti dokumenti i 

bilancit kontabeV le ardhurat e shpenzimel e Shoqerise Perthlthese (GREEN COAST sH.P.K.) dhe i 

Shoqerise se Perthithur (GREEN COAST 2 SH.P.K.) me date 31.08.2020 dhe respektivislit bilancet 

ushtrimore te Shoqarive Pjesernarrese ne Bashkim le aprovuara nga asambtete e ortakeve Iii 

seciles shoqeri per vitin 2017, 2018 dhe 2019. 

2. GJENDJA EKONOMIKE PERKATESE 



Faqe 4 nga6 

Me regjistrimin e bashkimit me perthithje prane Oendres Kornbetare le Biznesit. Shoqeria e 

Perthithur (GREEN COAST 2 SH.P.K.), le vteresonet e prishur, nda] 9tegjistrohet nga Qendra Kornbetare 

e Regjistrimit. pa kaluar ne procesin e likuidlmil. Personalilet juridik do te vazhdoje Iii kete vetem 
Shoqeria Perthithese GREEN COAST SH.P.K .. 

Per qeliime konlabilitetl dhe fiskale, operacionet e Shoqerlve te Perthithura do le hidhervshenchen 
ne bilancin e Shoqerise Perthithese duke nisur nga data 31.08.2020. 

Per efekl le bashkimit Shoqeria Perthilhese (GREEN COAST SH.P.K.) dote perfshije ne pasurine e saj 

le gjithe zerat aktive dhe pasiv le Shoqerise se Perthithur (GREEN COAST 2 sH.P.K.), te zoteruar prej 

saj ne baze te pasqyrave finaciare te dates 31.08.2020. Per me teper, Shoqeria Perthithese (GREEN 

COAST sH.P.K.) do te zsvendesoje Shoqerine e Perthithur (GREEN COAST 2 sH.P.K.) ne proneslns e 

aseteve ne teres], ne te drejtat. angazhimet e marra prej saj dhe detyrimet e cilitdo lloji qofshin ato, 
kjo ne perpulhje me nenin 220, paragrafi 3, Ligjl Tregtar. 

Bashkimi do te perfeksionohet (shpalos efeklel) me ekzekulimin e regjislrimit le fundil sipas 
parashikimeve le nenit 220, paragrafi 1. Ligjit Treglar. 

6. EFEKTET E BASHKIMIT 

kapilali I regjislruar i Shoqense se Perll1ilhur (GREEN COAST 2 sH.P.K.), perbehet nga 1 kuote 

me vlere 96,165,840 LEKE, e zoteruar ne masen 100% nga ortaku i vetem BALFIN SH.P.K.; 

Shoqerta Perlhilhese dhe Shoqeria e Perlhithur jane shoqeri te kontrolluara drejleperdrejle 
nga BALFIN SH.P .K. 

sugjerohel qe lnveslimin i kryer nga ortaku I vetern BALFIN SH.P.K. ne Shoqerine e Perlhilhur (GREEN 

COAST 2 SH.P.K.) ta njihel dhe lransferohet ne Shoqerine Perthithese (GREEN COAST SH.P.K.) ne 
formen e zmadhimil le kapitalil. 

Ne kete menyre, vlera e kapilalit le Shoqsrise Perthllhese do te rrilet deri ne vleren e kapitalil 

ekzistues le Shoqerise se Pertmthur, kapital i cili i perkel ortakul fundor shoqerise BALFIN SH.P.K .. 

Pra, vlera e regjistruar e kapilalil le Shoqerise Perthithese (GREEN COAST SH.P.K.) nga 2,562,416,988 
LEKE pas bashkimil do le bshet 2,658,582,828 LEKE. Struklura e ortakertse nuk dote ndryshoje do 
le mbetet 100% ne pronesi te shoqense BALFIN SH.P.K .. 

Bashkirn i me perlhithje nuk do le kete per pasoje emelimin dhe dhenlen e nje kuote te re ne 

Shoqerine Perthithese ne kembim te kuotes le Shoqerise de Perthithur. Kuola e Shoqense se 
Perthithur do le anulohel. 



Faqe 5 nga 6 

Kesaj Projektmarreveshje Bashkimi i bashkelidhen: 

.. . . .. . 

Do te konsiderohen piese e kesaj Projeklmarreveshje Bashkimi ndryshimet, integrimet dhe 

perditssimet edhe numerike, eventualisht te kerkoara nga Qendra Kombelare e Regjistrimit ("QKR") 

apo nga konlrollet ligjore apo ato qe do le diktohen nga asambleja e [ashtezakonshme e ortakeve qe 

marrin vendimin per bashkim te cilat nuk ndikojne mbl te drejtat e ortakeve apo te treteve . 

~ ~ ... 

Pavaresisht nga sa me slper, Shoqerite Pjesemarrese ne Bashkim dhe psrfaqesuesit e tyre llgjore 

rnarrin perslper t'i japln coo kreditori eventual qe, brenda afaleve te percaktuara ne nenin 221 te 

Ligjit T reg tar, ngre cilindo pretendime, te gjitha garancite e parashikuara ne nenin 221, paragrafi 1, 
Ligjit T reglar. 

Per efekt te bashkirmt, Shoqeria Perthlthese (GREEN COAST SH.P.K.) fiton (merr persiper) le gjitha 

aktivet dhe pasivet e Shoqerise se Perthithura (GREEN COAST 2 SH.PK) duke pasuar ate ne te gjitha 

raportet e krljuara prej saj dhe duke ofruar garanci me te larta kundrejt te treteve. Dhe ne fakt, si9 

deduktohet nga dokumentacioni bashkelidhur, Shoqerta Perthithese ka nje gjendje ekonomlke dhe 
financiare me te konsollduar sesa Shoqeria e Perthithura. 

10. TRATIMI I KREDITOREVE EVENTUAL TE SHOQERIVE PJESEMARRESE NE BASHKIM 

Shoqeria e Perthithur ka vetem nje personel ne ciliesine e Administratorit . 

9. TRATIMI I PUNEMARRESEVE TE SHOQERIVE PJESEMARRESE NE BASHKIM 

Operacioni i propozuar nuk parashikon perparesi ne favor te administratoreve te Shoqerlve 

Pjesemarrese ne Bashkim. Administratori ne detyre i Shoqerlse se Perthithur do le jap doreheqlen 

ne daten e regjistrimit le bashlmit me perlhithje ne Oendren Kornbetara te Biznesit. slkurse 
parashikon neni 220, pika 3, e Ugjii Treqtar, 

8. PERPARESI TE PROPOZUARA t'IE F:f.VOR TE ADMIN°ISTRATORE.VE TE. SHOQERIVE PJESEMARRESE Nit 
BASHKIM 

Ne asnieren prej Shoqerive Pjesemarrese ne Bashkim nuk ekzistojne kategori te vecanta ortakesh 

zoterues tltu)sh te ndryshem nga kuotat e shoqerise apo te drejtash apo cdo mase tjeter ne favor te 
tyre. 

7. TRATIMI I REZERVUAR PER KATEGORI TE VE!;ANTA ORTAKESH 



Faqo 6 nga 6 

GREEN COAST SH.P.K. 

Tirane me. 28 Tetor 2020 

Shtojca A- Bilanci KontabeJ I Te ardhurat e Sl1penzimet GREEN COAST SH.P.K. me 31 gusht 2020 

(ne CD); 

Shtojca B - Bifanci Konlabel I Te ardhurat e Shpenzimet GREEN COAST 2 SH.P.K. me 31 gush! 
2020 (ne CD); 

Shtojca C- Pasqyrat Financiare GREEN COAST SH.P.K. me date 31.12.2017, 31.12.2018 dhe 
31.12.2019 (ne CD); 

Shtojca D- Pasqyrat Financiare GREEN COAST 2 SH.P.K. me date 31.12.2017, 31.12.2018 dhe 
31.12.2019 (ne CD); 

Shtojca E - Projekt-Marrevesbja e Bashkimit me Perthithje mes Shoqerise Perthilhese GREEN 

COAST SH.P.K. dhe Sbcqerise se Perthithur GREEN COAST 2 SH.P.K. : 

Shtojca F - Raporlin e Audiluesit te Pavarur Venis Audit & Finance shpk (NUIS L 1200500L) me 
date 28 10.2020. 



Faqe 7 nga 8 

SHTOJCAE 

PROJEKT·MARREVESHJAE 8ASHKIMIT ME PERTHITHJE MES SHOQERISE PERTHITHESE GREEN COAST 

SH.P.K. DHE SHOQERISE SE PERTHITHUR GREEN COAST 2 SH.P.K 



duke parashtruar se: 

BALFIN SH.P.K. zoteron 100% te kapltalit le GREEN COAST SH.P.K..; 

BALFIN SH.P.K. zotsron 100% le kapitalit te GREEN COAST 2 SH.P.K.; 

raporti/ projektrnarreveshia e bashkimit te sboqerfve GREEN COAST SH.P .K.dhe GREEN 

COAST 2 SH.P.K. eshte regjistruar prane Oendres Kornbetare te Regjistrlmit me date __ 
_ 2020 dhe numer eshtjeje CN- _ 

me date __ . __ 2020, shoqerite GREEN COAST SH.P .K. dhe GREEN COAST 2 SH.P .K., me 

vendimet respektive te asamblese se pergjithshme sikurse me slpershenuar, kane 

aprovuar bashkimin nepermjet perthithjes se shoqerive GREEN COAST sH.P.K. (ne vl/im 

"shoqerla e perthlthur") nga shoqerla GREEN COAST 2 SH.P.K. (ne vijim "shoqerla 

Personal e paraqitur, per ldentitetin e tii cileve une Noteri jam e sigurt, bien dakord per sa 
parashikuar ne vijim nga ky akt 

- Shoqsria GREEN COAST 2 sH.P.K., shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, organizaur sipas ligjeve 

le Shqiperisii, me seli ne adresen Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Dervish Hima, Pallati 

Ambasador 3, katl 4, apartamenti 26 regjistruar ne Oendren Kombetare te Biznestt me NUIS: 

L72115009L, me kapital te regjlstruar me vlere 96, 15,840 LEKE, perfaqesua» nga 

Administratori Znj. <;eljeta Apostol, shtetase shqiptare, lindur ne tac, ne oaten 23.09.1975, 

madhore dhe me zotesi te plate Juridike per te vepruar, mbajtese e pasaportes me nr. 
BE7466969 dhe me numer personal H35424057N; 

Faqs 1 ngo 3 

Shoqerla GREEN COAST SH.P.K, nje shoqerl me pergjegjesi te kufizuar, organlzuar sipas 

llgjeve te Shqiperise, me seli ne N/esia Bashkiake nr.2. Rruga Dervish Hima, Pallati 

Ambasador 3, Kati 4, Apartamentl nr. 31, Tirane, e regjistruar nil Oendren Kornbetare te 

Biznesit me NUIS: L413290380 me kapital te regjistruar me vlere 2,562,416,988 LEKE. 

pertaqesuar nga administratori Znj. <;eljeta Apostol, shtetase shqiptare, lindur me 

24.04.1973, ne t.ac, Kruje, madhore dhe me zotesl te plote juridike per te vepruar, mbaltese 

e pasaportes me nr. BE7466969. dhe me nr. personal H35424057N; 

MARREVESHJE BASHKIMI ME PERTHITHJE 

Sot, me __ . __ 2020, ne Tirane, perpara meje, --------· Noter i Onornes se 

Notereve Tirane. paraqiten personal e meposhtern: 

REPUBLll(A E SHQIPERSIE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 

NR. REP. 

NR. COL. 



4) Ne vecantl, sikurse rezullon nga raportifprojeklmarreveshja e bashkimit dhe vendimet e 
asambleve perkatese: 

a. nuk do te kete ndryshime ne statutit le shoqerise perthithese: 

b. kapitalit i shoqerise psrthithese do te zmadhohet me nje vtere prej 96, 15,840 LEKE dhe 

tote behet pas bashkimit 2,658,582,828 LEKE; 

c. nuk eshte percaktear raporti i kembimit le kuotave; 

d. kuota e shoqerise perthithese GREEN COAST sH.P.K. nuk do te shperndahen (caktohen) ne 

nje menyre le ndryshme, ndersa kuota qe perben kapitalin lhemeltar te shoqerlse se 

perthithur GREEN COAST 2 SH.P.K. • e zoteruara tereslsht nga ortaku I vetem i snoqerlse 
perthithese - dote anutohen. 

perkatese miratuar me date . 2020. 

Faqe2nga3 

Duke u mbeshtetur ne kiito kushte qe konsiderohen pjese melbesore dhe integruese e ketiJ 

akti pale! bien dakord per sa me poshte: 

1) Shoqerite GREEN COAST SH.P.K.dhe GREEN COAST 2 SH.P.K. deklarohen dhe konsiderohen te 
bashkuara nepermjet perthithjes se shoqsrtse GREEN COAST 2 SH.P .K. nga shoqeria GREEN COAST 
SH.P.K. mbl bazen e vendimeve respektive te asamblese se pergjithshme me date __ . __ . 

2020. 

2) Rrjedhimisht, duke u rnbeshtetur ne sa me siper, snoqena GREEN COAST SH.P.K. zevendeson 

me te drejta le plota shoqertne GREEN COAST 2 SH.P.K. ne pasurine e saj aktive dhe pasive, si dhe 

ne te gjitha pretendimet, 9eshtjet gjyqesore, te drejtat, kontratat, detyrimet dhe debite e cilesdo 

natyre qofshin, duke marre persiper te shlyeje dhe shuaje te gjitha debite eventualisht ekzJstuese 
brenda afateve perkatese. 

3) Me ane le ketij akti, autorizohet cdo ent apo organ tjeter kompetent i administrates publike, 

person juridik publik apo privat qe te transferojne dhe te zevendesoje titullarltetin ne te dreJta e 

sen de dhe vendosjen e tyre ne erner te shoqerise GREEN COAST sH.P .K.. Me specifiklsht 

autorlzohet kaliml ne emer te shoqense GREEN COAST sH.P.K. i 9do pasurie te luajtshme apo te 

paluajlshme, te prekshme apo le paprekshme. akti, dokumentl, garancie, police, licence, lejeje 

dhe kontrate e cilesdo natyre qofte, llogari aktive apo pasive te zoteruar nga sboqerla GREEN 

COAST 2 sH.P.K., pa qene e nevojshern te leshohen autorizime apo te kryen lormalitete te 
meteisbme per kete qellirn. 

3) Me ekzekutimin e bashkimit te shoqerive ne ijale, gjejne zbatim te plote vendimet e asambleve 

perthithese"), duke miratuar. ncer te tjera, edhe projeklin e bashkimit le publikuar dhe 

regjistruar ne perputhje me parashikimet ligjore ne fuqi; dhe 

tashme, sipas nenil 216, paragrafi 3, dhe nenlt 225, paragrafi 2, Ligjit nr. 9901, me date 

14.04.2008 "Per Treg/aret dhe Shoqeritii Tregtare" (ne vijim "LigJI Tregtar"), eshte e 

mundur te procedohet me ekzekutimin e marreveshjes se bashkimit. 



Faqe 3nga3 

NOTER 

<;:eljela Apostol - Adminlstratori I Vetem <;:eljeta Apostol - Administratori i vetern 

GREEN COAST 2 SH.P.K. GREEN COAST SH.P.K. 

Kjo Marreveshje, pasi u hartua prej meje, Noteres, iu lexua paleve te cilat e kuptuan, aprovuan 

dhe e deklaruan ate ne perputhje me vullnetin e tyre. Marreveshja u nenshkrua lirisht nga palet 
ne pranine time dhe une, Noteri, e verteto] ate sipas figjil. 

5) Data nga e cila marrevesbja e bashkimit shpalos efektet e saj dhe hedhja operacioneve te 

snoqenve te perthithura ne bilancin e shoqerise perthithese percaktohet sipas parashikimeve te 

nenil 220, paragrafr 1 dhe 3 te ligjit Tregtar. Pra, efektel e bashkimit ne raport me kalimin e 

aktiveve dhe pasive te shoqerlve te perthilhura hyjne ne fuqi nga data e kryerjes se regjistrimit ne 

Oendren Kornbetare Iii Regjistrimit. Ndersa, per qiillime kontabiil dhe fiskale efektel e bashkimlt 

rrjedhin nga data __ . __ .2020, si edhe piircaktuar ne projektmarriiveshjen e bashkimit. 

6) Pushojnii se ekzistuari organet e shoqiirisii GREEN COAST 2 SH.P.K. dhe Iii gjitha prokurat 

eventuale teshuar ne erner dhe per llogari Iii tyre, ndersa organi administraliv i shoqiirise 

perthithese do te qendroje ne detyre deri ne perfundimln e afatit te caktuar. 

7) Shoqiiria e perthithur GREEN COAST 2 SH.P.K., autorizon ne menyre le pakthyeshme shoqerine 

perthlthese GREEN COAST SH.P.K. te kryeje 9(10 veprim, procedure apo formalitet te nevolshem dhe 

oportun me qelllrn njohjen e saj si titullare ekskluzive te cdo aktiviteti ekonomik te shoqiirise se 

perthithur dhe ta zevendesoje ate me te drejla e plota ne cco raport aktiv dhe pasiv te krijuar prej 
tyre. 

8) Pavaresisht nga sa me siper. GREEN COAST sH.P.K. nepermjet perfaqesueslt le saj ligjore merr 

persiper t'i jape ,;:do kreditori eventual qe ngre pretendime, brenda afaleve tii psrcaktuara ne 

nenin 221 te Ligjil Tregtar, te gjitha garancitii e parashikuara ne nenin 221, paragrafi 1, Ligjit 
Tregtar. 
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RAPORTIN E AUDITUESIT TE PAVARUR VENIS AUDIT & FINANC~ SHPK (NUIS L 1200500L) ME DATE 
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Per planiu c hushki111i1 me :111~ cl' pcrchichjes, 
tc shoqerlse "Green Coast 2" sh.p.k., nga shoqfria "Green Coast" sh.p.k, 

RAPORT I AUDITUESJTTE PAVARUR 



Projekt marreveshja e bashkimit parashlkon se do ti! kere, nl! pajtim me nenet 214-224 te ligjit nr.9901, datl! 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoql!ritll tregtare", i ndryshuar, Bashkim me Pl!rthjthje te shoqerise tregtare "Green 
Coast 2" sh.p.k."shoql!ri e perthithur", nga ana e shoqerise "Green Coast" sh.p.k. "shoqeri pi!rthith!!se". referuar 
vendimit tl! Asamblese sl! Ortakut le vetem te marrl! p!r kl!tl! qellim. 

Ne projekt marreveshje eshte percaktuar data 31.08.2020, si date duke nisur nga e cila veprimet e shoql!rise qe 
perthithet do U! trajtohen nga pikepamja kontabl!I si veprime ti! shoqeris! p,!rthithl!se. 

Si date e hyrjes nl! fuqi e bashkimit do tl! konsiderohet data e regjistrimit pl!rfundimtar te bashkimit nga shoql!ria 
pl!rthithl!se n\ .. l~dri!n Kombl!tare ti! Biznesit, e cila bl!het e mundur pas marrjes se miratimit nga Autoriteti i 

~Iv f.2 

• Shoqerue "Green Coast 2" sh.p.k., 11e cilesine e sboqerise se Pirthilhur, nje shoqer] ekzistuese, e 
krijuar ne baze te ligjeve shqiptare dhe regjistruar ne regjistrin tregtar me da1e I 5/09/2017, me NUIS 
L721 I 5009L, me kapital le regjistruar me vlers 96,165,840 Leke , me seli nl! Njesia Bashkiake nr.2, Rruga 
Dervish Hima, Pallati Ambasador 3, Kati 4, Apartamenti nr.26, Tirane; 

• Nga shoqeria "GREEN COAST" sh.p.k., nl! cill!sinl! e sboql!rise Pl!rthith&e, njl! shoqeri ekzistuese e 
krijuar ne baze tl! ligjeve shqiptare dhe regjistruar ne regjistrin treg1ar me datl! 29/01/2014, e regjistruar ne 
administraten shteterore me NUIS L41329038D, me kapital ti! regjisrruar me vleri! 2,562,416,988 Leke, me 
seli nl! Njesia Bashkiake nr.2, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3, Kati 4, Apartamemi nr.31, Tirane 
(referuar mt! poshtl! si shoqeria pl!nhitMse). 

Ne pl!rfundim ti! procesit Ill bashkimit kapitali i shoqerisl! perthhhese "GREEN COAST" sh.p.k., sikurse edhe me 
pare, dote zoterohet drejtperdrejt nga shoql!ria BALFIN sh.p.k., nl! vleri!n e investuar prej saj, ne ti! dy shoqente, 

2. Persbkriml I pergjitbshem I transakslonlt 

Shoqeria e auditimit "VENIS- Audit & Financi!" sh.p.k, i!shti! angazhuar nga shoqi!riti! e mesiperme, per te 
pi!rmbushur vleresimin e kushteve ti! kryerjes si! transaksionit le bashkimit me pl!rthithje te shoq!rise "Green Coast" 
sh.p.k. (referuar si Shoqeria Perthith!!se) me shoqerine "Green Coast 2" sh.p.k. (referuar si Shoqeria e Perthithur) 
dhe leshimi i Raportit per dhi!nien e sigurisi! sl! kufizuar per kete 9eshtje. 

Shoql!ria BALFIN sh.p.k, ka vendosur ti: fillojl! procesin e riorganizimit ti! shoqerive It! zoteruara direkt prej saj. Ne 
kcte kontekst, rneqenese shoqerie "Green Coast" sh.p.k. dhe shoqeria "Green Coast 2" sh.p.k., zoterohen I 00"/c, nga 
shoql!ria "BALFIN" sh.p.k., kjo e fundit ka vendosur ql! "Green Coast" sh.p.k. te penhitM shoql!rini! "Green Coast 
2" sh.p.k .. Shoqeria PerthitMse dote vijoje ti! jete 100% ne proni!si direkte tl! saj. 

Ky rapon Ieshohet ne pl!rputhje me nenin 217 ti! ligjit nr. 990 I, date 14.04.2008 "Per tregtarer dhe shoqeritl! tregtare", 
i ndryshuar me ligjin nr. 12912014, Tetor 2014 dhe me Standartet Ndi!rkombi!tare ti! Angazhimeve tc Dhl!nies si! 
Sigurisi! (!SAE 3000), nl! lidltje me planin e bashkimit me perthithje le: 

1. Hyrje 

-SHOQERISt "GREEN COAST 2" SB.P.K 
NJ.B.Nr. 2, Rr. "Dervish Hima", Pallati Ambasador3, kati 4, Ap. Nr. 26, Tirani! 

• SHOQtRJSt "GREEN COAST" SH.P.K. 
NJ.B.Nr. 2, Rr. "Dervish Hirna", Pallati Ambasador 3, kati 4, Ap. Nr. 31, Tirane 

·SHOQERISt "BALFIN" SH.P .K. 
Ortak i vetem i shoqerise "Green Coast 2" sh.p.k. dhe "Green Coast" sh.p.k. 
Rruga Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati II, Zyra nr.1206, Tirane 

Drejtuar: 

Venls-Audh & Flnant~ shpk 
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Perfoqesuesit ligjore tl! shoqerive qi! bashkohen kanl! rene dakord dhe kane pershkruar se bashku ne Plenin e 
Bashkimit me pl!rthithje, faktoret e mjedisit ekonomik qe e bl!ne te nevojshem kete proces bashkimi, metoden e 
ndjekur dhe prezantuar si ml! efektive nga pikl!pamja e procedurave dhc dokumentacionit qe duhet ti! adrninistrohet 
per te finalizuar kl!te proces sa me shpejt dhe ne pl!rfitim te te gjid1a paleve te perfshira ne te. 

Kapitali i regjistruar i shoql!tise perthithese "Green Coast" sh.p.k. perbl!het nga I kuotl! me vlere 2,562,416,988 Lekl! 
dhe zotl!rohet nga ortaku i vetem shoql!ria "BALFIN" sh.p.k .. 

Kapitali i shoqerise qe do te pcrthithet' "Green Coast 2" sh.p.k. pl!rbehet nga I kuotl! me vi ere 96, 165,840 Leke dhe 
zotl!rohet I 00% nga ortaku i vettm shoqeria "BALFIN" sh.p.k. 

Referuar kesaj mardhenie te pronl!sise se kapitalit, shoqeria pMhithifse dhe shoql!ria e pl!rthithur, konsiderohen si 
shoqeri tl! kontrolluara drejtpl!rdrejt nga shoql!ria "BALFIN" sh.p.k., e cila ka dhl!nl! miratimin pl!r prishjen pa 
likujdim te shoqerise "Green Coast 2'' sh.p.k., dhe investimin qi! ajo ka kryer me pall! ne ki!til shoql!ri, ta njohe dhe 
tranferoje ne formen e zmadhimit ti! kapitalit tek shoqeria "Green Coast" sh.p.k .. 

Shoqeria "Green Coast 2" sh.p.k. iransferon U! gjitha te drejtat, detyrimet dhe kapitalin, sipas pasqyrave financiare te 
dates 31.08.2020, tek shoqeria "Green Coast" sh.p.k. duke ia kaluar 16 drejtat dhe pergjegjl!site ndaj pall!ve til treta, 
shoqe'rise pl!rthithese. Si pjese e kompletimit ti! procesit te perthithjes "Green Coast" sh.p.k. do U! vnadhojl! kapitalin 
ekzistues 16 saj per shumen 96,165,840 Lekl!. Si rrjedhim vlera e kapitalit nga 2,562,416,988 Lek!! ql! ishte para 
pl!rthithjes, behet 2,658,582,828 Lekl!, aq sa eshtl! vlera e investuar nga "BALFIN" sh.p.k. nl! kapitalin ekzistues ti! 
dy shoql!rive, pjesl! e ketij procesi. Ne perfundim ti! procesit te bashkimit do te ketl! ndryshim ne vleri!n absolute ti! 
kapitalit, por nuk do ti! kete ndryshim ne pronl!sin! e kapitalit ti! shoqerisl! pl!rthithese "Green Coast" sh.p.k., e cila 
mbetet ~jte, si perpara pl!rthitltjes. 

\2\lv f.3 

b) Metode e Vleresimit dhe Raportl I kemblmlt 

Ne menyrl! tl! vecante theksojme qe ne daten e k~ij raporti, shoqeria e perthithur nuk ka detyrime tatimore te 
papaguara, por nga ana tjet6r, ajo dote transferoje tl! drejte tatimore p!!r Tatim Fitimi dhe per TVSH, ne vlerat sipas 
pasqyrave financiare te mbylljes, nl! zbatim ti! nenit 45 ti! Ligjit Nr. 9920, date 19.5.2008 "Per procedural tatimore 
ne Republiken e Shqiperise" dhe tl! nenit 45 ti! Udhezimit Nr. 24, date 02.09.2008, tl! dale ne zbatim te ligjit. Ki!to 
vlera jane subjekt i vleresimit nga administrate tatimore, si pjese e kontrolleve qi! mund te ushtrohen nga ana e saj 
para apo pas bashkimit U! shoql!rive. 

Ne daten qe do t! vendoset ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme ti! Ortakut te vetem, shoqsrla e perthithur 
"Green Coast 2" sh.p.k. do ta transferoje le gjitha aktivet, detyrimet dhe kapitalin e saj me vlerat referuar pasqyrave 
financiare te raportuara sipas Standardeve Nderkombetare te Raportimit Financiar ("SNRF"), te dates 31 Gus ht 2020 
dhe ndryshimevc deri ne datcn e perfundimi; I! procesit tc pl!rthithjes. Aktivet dhe detyrimet e shoqerive pjesemarrese 
nl! bashkim me date 31.08.2020 dhe me 31.12.2019 jane paraqitur ne Planin e Bashkimit (projekt marreveshja) qe 
ndodhet bashkl!lidhur. Aktivet dhe pasivet pl!rfshijne cdo te drejti! dhe detyrim ti! njohur si te tille nl! pasqyrat 
financiare tl! "Green Coast 2" sh.p.k., te cilar perbehen nga etementet e rneposhtem: mjetet monetare ne srke dhe ne 
banke, listen klienteve, te furnitoreve, ti! drejtat dhe detyrimet tatimore, te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakut, aktivet 
afatgjata materialc{AAM), parapagimet per sMrbime si dhe aktive ti! tjera. 

3. Penhkrimi i Planit te Bashkimit, Metoda e Vleresimit dhe Raponi I Kembimit 

a) Pl!rshkrimi i planit pl!r basbklm 

Beshkimi i!shte propozuar per ii! rritur eficencen e perdorimit ti! burimeve dhe kursimin e kostove, pl!r te lehtesuar 
ekzekutimin c veprimeve te biznesit dhe rritjen e konkurueshmerise, me qellim final rritjen e ti! ardhurave dhe te 
fitimit te ortakut. 

Konkurences, i njoftimit ti! administrati!s tatimore (e cila mund te kryej procedura verifikimi ose jo), si cdhe e 
plotesimit te kerkesave ti! tjera 1e percakruara ne ligj. 

Vents-Audh & Floancesbpk 
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Pergjegjesia jone, bazuar ne puni!n e kryer, !!shil! per te nxjerre njl! raport mbi pershtatshmi!rini! e metodes si! 
vleresimit te perdorur dhe rendi!sine relative qe i jepet nje metode te till! ne percaktimin e vleres se pasurise se 
shoqerive pjesl!mamse ne proces, po keshtu korrektesine dhe arsyeshmt!rint! ne ti! cilen rezulton rapo11i i kembimit 

le kuotave ti!~italit. 
~ u 

~ 

Ortaku i vetem vazhdon te g!ioje te ajejtat te drejta sikurse i kishte perpara zmadhimit le kapitalit. Qe nga data 
31.08.2020 te gjitha aktivet dhedetyrimet gjendje n! "Green Coast 2" sh.p.k. dote konsiderohen aktive dhe detyrime 
te "Green Coast" sh.p.k, Pas bashkimit. shoql!ria "Green Coast" sjl.p.k., do t~ jell! e vetmja pale p;!rgjegjese, ku 
punonjl!sit, administrata tatimore. kreditorl!L c te tjera pale ti! interesuara. dote mund tl! drejtojne tl! gjjtha pretendjmet 
e papermbushura {ni!se ka}, te tashme e ne ti! ardhmen. 

4. Puna e kryer dhe opinioni 

Ne perputhje me ligjin nr.990 I, date 14.04.2008 "Per tregtarct dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, pershkrirni i planit 
tt! bashkimit dhe i metod!ls se vleresimit ti! bashkimit me perthithje si dhe percaktimi i raportit te kl!mbimit jani! 
pergjegji!si e pl!rfaq~suesve ligjore te ketyre kompanive. 

Nr. Kapitall I "GREEN COAST" sb.p.k, ISHTE Zmadhimi i BERET 
Para bashklmit kapitalit oga Pas bashkimit 
me perthithje procesi i me pi!r1hltbje 

( ne Lekl!) bashkimit ( nii Lekl!) 
, ae Lekel 

I Ortak I 00% shcqeria "Balfin" sh.p.k. 2,562,416,988 96,165,840 2,658,582,828 

Numri i kuotave I I 

Ne tabelen ni! vijim l!shte paraqitur informacioni per kapitalin e shoqerisi! "Green Coast" sh.p.k., ashtu sikurse duhet 
te regjistrohet ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit, nl! permbyllje ti! procesit te perthithjes. 

Kapltali ekzistues i sboqerise "GREEN COAST" sb.p.k., si rezultat i procesit ti! basbklmlt me pl!rthitbje, do 
te zmadbohet pfr shumen 96,165,840 Leke, qi! pl!rfaqi!son kapitalin e lnvestuar me par¥ nga shoqi!1ia 
"BALFIN" sh.p.k, ni! knpltalin e sboqerise "Green Coast 2" sb.p.k.. Kapitall i shoqi!rise "GREEN COAST" 
sh.p.k., do ti! pi!rbl!het nga 1 (njf) kuote, ne pronesi 100% ti! ortakut ti! vetem,shoql!rise "BALFIN" sh.p.k.,me 
vleri! nomlnale te kootrlbutit prej 2,658,582,828 (Dy milianl e gjashteqlnd e pesedhjete e tete mlllon e pesi!qlod 
e tetl!dbjete e dy mije e teti!qlnd e njhet e tetl!) Leke, slkurse i!shte paraqitur me poshte: 

Nr. Kapitall I "Green Coast 2" sb.p.k. Kapitali i Raponi Kapitali 
"Green Coast ki!mblmit lraasferohet 

2" sh.p.k. lek "Green 
( ni! Lekl!) Coast" sh.p.k. 

( ni! Lekin 
I Ortak I 00% shoceria "BALFIN" sh.o.k. 96.165,840 I 96,165.840 

Ne perputlije me naryren e transaksionit dhe ne kushtet qe shoqeria "Green Coast" Sh.p.k. dhe shoqeria "Green Coast 
2" sh.~.k. Jane shoqeri U! kontrolluara nga "BALFIN" sh.p.k, e cila zoteron direkt I 00% t.e kapitalit te ketyre 
shoq!~1ve, nuk !shte e zbatueshme dispozita per p!r kalkulimin e raportit ti! kEmbimit tll kuotave ti! shoqerive te 
perfshira ne bashkim, me qellim pagimin e ortakeve te shoqi!rise qt! perthithet, pasi shoqerise "BALFIN" sh.p.k. i 
pErket efektivisht e gjithe pasuria e kEtyre shoqerive para dhe pas bashkimit. Ne ke10 rrethana, bashkimi i shoqerive 
U! kontrolluara nga i njejti ortak, nuk eshte nje kombinim biznesi, ndaj si rrjedhim nuk kerkon tl! percaktohet rtje 
raport specifik kernbimi, pasi shoqeria m!me dhe njesia e kontrolluara prej saj, pi!rbenin nje njesi te vetrne ekonornike 
edhe para se ato te bashkoheshin ligjErisht. Tabela e meposhtme permbledh efektel e bashkimit, mbi kontributin ne 
kapital per tu ~regjistruar dhe transferuar nga ortaku i "Green Coast 2" si vijon: 

Vrnis·Audil & Finance shpk 
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r.s 

Auditnes Llgjor 

• Vlern e kn1ii1ali1 re shoqerise 1ie11hithiise "Green Coast" sh.p.k. e cila d1> 1e zmndhohet per shum~n 
96.165.840 l.eke, si rczuhar i bnshkin1i1 me per1hi1Jiie W ketyre cly sh,,qi.'rive, duke e ndryshunr vlercu nga 
2,562.~ 16.988 l.el,e ne 2,658,582.SW l.eke, nii pronesi 100% 1~ shoqcrisc ''llAI..FIN" sh.p.k .. zotcruese c 
vt1111e ~ kuotes se kapi111Ji1 11! kiis,ij sh<'qi'rie si edhe perpara kc1ij procesi. 11! mos jete e perslnntsh,m·. 

• Metoda e vlercsimit 1e aktiveve dhe deiyrimeve Ii? nnnsfcnmra. nuk ~sine c mjattueshme dhc c p~rsh1.i1sl11ne 
p~r rrcthanat: 

• Mosaplikiut! i rnponu tl: ki..;111hi111i11e kuornve, p~r shk:1k tC ekzisteuccs sit mardh e nieve te pr,)11~!\isC ~ll plot~ 
ce kapitnlit Ii! shoqcrise "BALFIN'' sh.p.k. mbi shoqcrin~ c pi:11hi1h11r dhe n1e pc11hithi!se, sikursc jnni! 
pershkruar 111~ siper dhc paraqitur 11~ planin e bashkimit. nuk ~shtc i pershrarsluncm dhc i arsyeshem: 

a). Analizen e planit per bashkim dhc tC rnponcvc pel'k:1l~$c 1;n1surise 1e "Green Co;1s111 sh.p.k, dhc "Green 
Consr 2" sh.p.k. r~ perfshirn ne Planin e Bashki111i1. referuar dales raportucse JI .08.2(120: 
b). Metoda e vleresirni: ti! aktivevc dhe detyrimeve t(: transfcruara Jhe procedurat e parashikuara nga 
shoqerite per kere process: 
c), Shqyrtim i vleres s~ ndryshuar re knpi1ali1 pas bashkimir. 

Mc konkretislu. n~ konteksrin e p1111e$. 11c kemi krycr proccdunu c meposhunc: 

1\nl:!azhin1i ynC Csht,; ndCnnnrrt' nC p<:rpulhjc me S1c111J;.11·1c1 Nclerki,n1b(;tar~ 1C Augazhimcvc tC L1hi:nic.:s ~t= SigurisC 
(ISi\l.: JO()u). f;e10 smndarde kerk,1j11e qe 11e le planifiko.ime dhe W kryejme rishikimin 1011e pfr 1c nrnrrii siguri 1e 
moderuar ucse mctoda e vlercsimir dhc raporti i k~n1bii11i1 tC aksioneve 1C propozuara janC pa gabime materialc. Ne 
1111k kemi kryer ,~je audituu rlhc n~ pi!.rp111hje me rrethrmat. 11e nuk shprehim njc opinion re auditiutit. 

Vmih\111li1 -~ Fi11:111re shpk 
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I PtlRFAQtlSUARI 
Shoqeria "Green Coast" Sh.p.k 

.-~"'1 

[~~~! ·, 

"Te gjith« ueprimet e kryera ngn perfaqiisuesja ni! keti! autorizim do ti! konsiderohest ti! drei!« dhe 
tii ulefshme 11ji!lloj sikur ti! ishin kryer nga 1111i! personalisht". 

Ti! kryeje ti! gjitha veprimet e nevojshme, aplikimet dhe ti! nenshkruaje ti! gjithl! 
praktiken/ formularat pi!r regjistrimin e vendimeve apo cfaredo lloj akti tjeter ti! 

Shoqerise, prane Qendres Kombetara te Biznesit ("QKB"), ti! plotesoje dhe te 
nenshkruaje ti! gjithe formularet e nevojshem para sporteleve te QKB-se me qellim 
regjistrimin e tyre 

si pl'lfaqiisuese per te kn;er ueprimet sa mi! poshie: 

ZN]. Rozana Kodrari, shtetase shqiptare, lindur ne Shkoder, me 18.10.1990, mbajtese e 
leremjoftimi! me nr.J06018088B, madhore, me zotesl ti! plots jurtdike per ti! vepruar, 

Sol, me date 29.07.2020, une, e nenshkruara Zn], Celjeta Apostol, shtetase shqiptare, 
lindur ne Tirane, ni! daten 24/04/1973, mbajtese e leternjoftimit me nr. BE7466969 dhe 
me numer personal H35424057N, madhore dhe me zotesi te plote juridil<e per ti! vepruar, 
ne cilesine e administ.ratores sl! Shoqerise "Green Coast " Sh.p.k. ("SHOQERJA"), 
nepi!rmjet ketij autoriztmi, emero] si vijon: 

AUTORIZJM PERFAQESIMI 
Tirane, me 29.07 2020 

Green Coast Slt.p.k 
Rr "Dervish Hima", Pallnti A111basador 3, 
Kali 4, Apartnmenti m·. 31 Tirane 
NUTS: L41329038D 
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